
  

UCHWAŁA NR XVI/111/2012 

Rady Gminy w Siennicy 

z dnia  10 maja  2012 
 

w sprawie: zmian w budżecie gminy  na 2012 r.    

 

                                                         
             Na podstawie art.18  ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn zm.) oraz art.211, art.212, 

art.235, art.237,art.257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz.U. Nr 157, poz.1240 z późn.zm.) Rada Gminy w Siennicy uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

1. Po stronie dochodów zmienia się plan. 

 

Dział Rozdział § Nazwa działu, rozdziału i paragrafu  Kwota 

zwiększenia 

planu 

dochodów 

na 2012 r. 

Kwota 

zmniejszenia 

planu 

dochodów             

na 2012 r. 

600   Transport i łączność 
 

 94.640,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

 
 94.640,00 

  6207 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich 

 94.640,00 

756    Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

 238.029,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa 
 238.029,00 

  0010  Podatek dochodowy od osób fizycznych  238.029,00 

758    Różne rozliczenia  636.149,00 

 75801   Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 
 636.149,00 

  2920  Subwencje ogólne z budżetu państwa  636.149,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
10.539,00  

 85395  Pozostała działalność 10.539,00  

  2710  Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

10.539,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
 98.000,00 

 90095  Pozostała działalność  98.000,00 

  6207 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 
 98.000,00 



 2

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich 

926   Kultura fizyczna 333.000,00   

 92601  Obiekty sportowe 333000,00  

  6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

164.000,00  

  6330 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa 

na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin(związków 

gmin) 

169.000,00  

   R a z  e m : 343.539,00 1.066.818,00  

 

Ogółem zmniejszenie planu dochodów: 723.279,00 
 

 

 

 

 

2.Po stronie wydatków zmienia się plan :           

                                  

Dział Rozdział § Nazwa działu, rozdziału i paragrafu  Kwota 

zwiększenia 

planu 

wydatków na 

2012 r. 

Kwota 

zmniejszenia 

planu 

wydatków na 

2012 r. 

600   Transport i łączność 

 
 299.720,00 

 60016  Drogi publiczne gminne   299.720,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
 5.080,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
 94.640,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
 200.000,00 

750   Administracja publiczna  4.000,00 

 75023  Urzędy gmin      4.000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
 4.000,00 

801   Oświata i wychowanie   494.610,00  

 80101   Szkoły podstawowe  106.080,00  

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 
 40.000,00 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  60.000,00  

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 

książek 
 6.080,00 

 80104  Przedszkola  315.000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 
 315.000,00 

 80110   Gimnazja   73.530,00 



 3

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   60.000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  5.530,00 

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 

książek 
 8.000,00 

851   Ochrona zdrowia 200,00 200,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200,00 200,00 

  2320 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

 
200,00  

853    Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
12.051,00  

 85395  Pozostała działalność 12.051,00  

   4010 Wynagrodzenia  osobowe pracowników 10.080,00  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.724,00  

  4120 Składki na Fundusz Pracy 247,00  

900    Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

 270.000,00 

 90095   Pozostała działalność  270.000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
 98.000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
 172.000,00 

926   Kultura fizyczna 333.000,00  

 92601  Obiekty sportowe 333.000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
333.000,00  

   R a z e m : 345.251,00 1.068.530,00  

 Zmniejszenie planu wydatków ogółem: 723.279,00 

 
Plan dochodów budżetu po uwzględnieniu zmian wynosi: 21.148.110,04  

 w tym : 

Dochody bieżące:                       18.167.733,04 zł 

Dochody majątkowe :                  2.980.377,00 zł 

 

 
Plan wydatków budżetu po uwzględnieniu zmian wynosi:  22.508.159,04  

 w tym : 

 wydatki bieżące                        16.038.799,04 zł 

       wydatki majątkowe                    6.469.360,00 zł  

 

Planowany deficyt budżetu gminy nie zmienia się i wynosi : 1.360.049,00 zł,  który zostanie 

pokryty przychodami  pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wolnych 

środków  jako nadwyżki środków pieniężnych  na rachunku bieżącym.   

 

 

§ 2 

 

Tabela Nr 4 do Uchwały Nr XII/81/2011 Rady Gminy w Siennicy z dnia 29 grudnia 2011 

roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2012 r. „Limity wydatków na programy 

inwestycyjne w  2012 roku”, otrzymuje brzmienie  zgodnie z tabelą do niniejszej uchwały. 



 4

   

 

                

§ 3 

   Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XII/81/2011Rady Gminy w Siennicy z dnia 29 grudnia 2011r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na  rok 2012 r .”Dotacje udzielone w 2012 roku 

podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych”  otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

 § 4 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5

Uzasadnienie  

 do  Uchwały Nr XVI/111 /2012 

                                                   Rady Gminy w Siennicy  

                                                                                                                                                                  z dnia  10 maja  2012   
Zmiany budżetu na 2012 rok  dotyczą: 

  
Zmiany w planie dochodów i wydatków  budżetu Gminy Siennica  

Dział. 600 
W związku z  wybraną ofertą na zadanie  pn. „Budowa chodników przy ul.Kołbielskiej                  

w centrum msc. Siennica”, zmniejsza się plan wydatków o kwotę  294.640,00 zł, oraz 

dochody o kwotę  94.640,00 zł., natomiast  zadanie pn. Przebudowa ulic : Tartacznej                       

i Modrzewiowej, Sosnowej i Konopnickiej w Siennicy (uaktualnienie map do celów 

projektowych) o kwotę 5.080,00 zł.  

 Dział. 756 
W związku z otrzymaną ostateczną wersją wysokości dochodów na 2012 rok  – udziałów 

gmin  w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa  zmniejsza się dochody o kwotę  

238.029,00 zł. 

Dział. 758 
W związku z otrzymaną ostateczną wersją wysokości  subwencji oświatowej na 2012 rok 

zmniejsza się dochody  z  w/w tytułu o kwotę  636.149,00 zł. 

Dział. 801 
W związku ze zmniejszeniem subwencji oświatowej zmniejsza się wydatki w /w dziale                   

o kwotę 494.610,00zł., m.in. w szkołach podstawowych o kwotę 106.080,00zł.,                              

w przedszkolach – o  315.000,00 zł, i w gimnazjum o kwotę 73.530,00 zł.   

Dział. 851 
Zmniejsza się dotację dla Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie zgodnie z zawartą 

umową. 

 Dział. 853 
Wprowadza się kwotę 10.539,00 zł. po stronie dochodów zgodnie z  zawartą umową                    

z Powiatowym Urzędem Pracy w Mińsku Maz. na  zatrudnienie osoby bezrobotnej  na  roboty  

publiczne . Wójt zatrudni w ramach tych prac  1 osobę bezrobotną . Wydatki  z tego tytułu 

będą wynosiły kwotę 12.051,00 zł.   

 Dział 900 
Zmniejsza się o kwotę : 

Dochody – 98.000,00 

Wydatki – 270.000,00 

w związku z  podpisana umową z wykonawcą zadania pn. „Poprawa jakości życia 

mieszkańców wsi Grzebowilk i Dąbrowa poprzez budowę stawów rekreacyjnych oraz 

utworzenie miejsca spotkań” , która  opiewa na mniejszą kwotę niż zaplanowano w budżecie 

na 2012 rok. 

Dział 926  
Zwiększa się dochody w wysokości  - 333.000,00zł. z  tytułu : 

-dotacji z budżetu państwa -  169.000,00 zł , 

-dotacji z Urzędu Marszałkowskiego 164.000,00 zł.( zgodnie z pismem Nr ES-SE-

III.512.1.16.2012.ED z dnia 23 .04.2012r  

Po stronie  wydatków zwiększa się plan o  w/w kwotę  na „Budowę kompleksu boisk  

sportowych w ramach programu  "Moje Boisko-Orlik 2012" ( boisko piłkarskie oraz boisko 

wielofunkcyjne wraz z zapleczem sanitarno-szatniowym) w Siennicy  ul. Mińska 38, na 

działce Nr 138. (ZS w Siennicy). Gmina Siennica zobowiązuje się , że po  oddaniu do 

użytkowania  zatrudniony będzie trener  środowiskowy przez okres co najmniej 10 lat. 


